
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- la L. 120/2020 e s.m.i., per le procedure indette entro il 30/06/2023, prevede fra l’altro 

che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di 

servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici fermo restando il rispetto dei 

principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

- a seguito dell’Accordo per l’adeguamento delle misure di prevenzione e la sicurezza 

dei dipendenti dell’Agenzia in relazione alla condizione pandemica per la sindrome da 

Covid-19 si rende necessario ripristinare con urgenza le scorte di flaconcini di gel 

disinfettante per mani da distribuire al personale della Direzione Regionale impegnato 

in attività esterne; 

- consultati i cataloghi del Mercato Elettronico per la PA alla voce “gel disinfettante” è 

stato individuato un prodotto in confezionamento da 100ml, presidio medico, con 

contenuto di alcool del 70% al prezzo di € 1,78 oltre spese di spedizione trattandosi di ordine 

inferiore ai limiti minimi per gli ordini diretti; 

- il prodotto suddetto è fornito dalla Soc. PASSION SRL P.IVA n. 09606060961 

- la predetta Società è presente sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

gestito da Consip S.p.A. e il contratto verrà stipulato nel suddetto ambiente mediante 

Ordine diretto 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000714.28-06-2022.R



Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 1, L. 120/2020 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio/fornitura in premessa alla Società PASSION SRL con sede in VIA 

DELLA RESISTENZA, 121-11, BUCCINASCO (MI) - P.IVA n. 09606060961 

L’oggetto dell’affidamento è la fornitura presso la sede di questa Direzione Regionale di n. 

50 flaconi di gel disinfettante, presidio medico, alcool > 70% oltre € 16,40 per spese di 

spedizione. 

L’importo complessivo della fornitura è di € 105,40 di cui € 89,00 assoggettato ad IVA al 5% 

ed € 16,40 all’IVA al 22% per complessivi € 113,46 lordi. 

L’affidamento verrà effettuato mediante ordine diretto sul mercato elettronico per la Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip SpA. il contratto verrà stipulato mediante i documenti 

prodotti nell'ambito della medesima piattaforma di eprocurement e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z4436EA00E 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


